
令和 4 年 4 月 13 日 

保護者 各位 

旭川実業高等学校   

校長 宮下 靖広  

 

新型コロナウィルス感染症の発生に係わる対応について（お知らせ） 

日頃から、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。 

さて、本校の文化部の生徒が新型コロナウィルス感染症に罹患していることが判明しました。旭

川市保健所の示すガイドラインに沿って、感染の可能性のある生徒は既に連絡済みで自宅待機して

おります。 

保護者の皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますが、感染の再拡大が懸念されますので、お子様に

は感染拡大防止を最優先に考えた行動をとるようにご指導下さい。 

また、本校では罹患した関係者の特定や噂を広めることがないように指導して参ります。偏見や

差別につながらないようにご家庭でもご指導、ご協力を宜しくお願いします。 

ご不明な点がございましたら、本校までご連絡下さい。 

以 上  


